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MūzIKAS uN MĀKSLAS SKoLAS IzLAIDuMS
Kad gaiss sāk smaržot pēc 

ceriņiem, maijpuķītēm un 
ābeļziediem, klāt izlaiduma laiks 
skolās. Arī Kārļa Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas skolā 
24.maija vakarā apliecību par 
profesionālās ievirzes izglītību 
saņēma desmit jaunieši. Savā 
izlaidumā viņi prezentēja to, ko 
iemācījušies pa šiem gadiem 
mākslas un mūzikas skolā. Dace 
Grāvīte „Taustiņinstrumentu 
spēles - Klavierspēles” prog-
rammu apguva astoņus gadus 
un izlaidumā izpildīja daļu 
no beigšanas eksāmena prog-
rammas gan solo, gan kla-
vieru ansamblī kopā ar savu 
skolotāju Sarmīti Paegli. Ger-
da Sedoja 6 gadus apguvu-
si „Pūšaminstrumentu spēle 
- Flautas spēle” programmu. 
Viņas flautas spēles skolotājs 
- Juris Gailītis. Gerda kopā ar 
koncertmeistari Ilvu Kaulaču 
atskaņoja daļu no solo prog-
rammas un kopā ar 5.klases 
audzēkni Kitiju Balodi spēlēja 
flautu duetā. Lai gan piecgadīgās 

1.rindā no kreisās - Elīza Linda Lapsa, Agate Kārkliņa, Dārta 
Liepiņa, Alise Dātava, Sintija Piterniece; 2.rindā no kreisās - 
Dace Grāvīte, Reiners Bērziņš, Dainis zaics, Annija Studere, 

Gerda Sedoja

MuzIKĀLAIS PAVASARIS PARīzē.

izglītības programmas „Vizuāli 
plastiskā māksla” šī gada absol-
venti vecuma ziņā ir vieni no 
jaunākajiem, tomēr pārsteidza 
ar drosmīgiem eksperimentiem 
un radošām idejām noslēguma 
darbā un pārliecinošu stāstījumu 
par to. Mūs pārsteidza skolotājas 
Intas Putniņas Cīrules vadībā 
radītās Reinera Bērziņa 3 akrila 
krāsu gleznas ar kopīgu no-
saukumu „Krāsu daudzveidība 
pavasarī” un Lindas Elīzas 
Lapsas astoņi A4 formāta 
darbiņi  „Zaru noskaņas”. 
Iepriecināja skolotājas Vine-
tas Kazekas audzēkņi – Dārta 
Liepiņa ar 5 dažādiem kerami-
kas šķīvjiem ar kopīgu nosauku-
mu „Atklājums”, Alise Dātava 
ar jaunā autortehnikā vedo-
tu mākslas darbu uz spoguļa 
„Neparastie ritmi” un Annija 
Studere ar zīda apgleznojumu 
„Pļavas burvība”. Sajūsmināja 
skolotājas Skaidrītes Krīgeres 
audzēkņi - Agate Kārkliņa ar 
gleznojumu, kas veidots kopā ar 
dekupāžas tehniku „Klusā daba 

ar ziediem”, Sintija Piterniece 
ar ziemas ainavas gleznu eļļā 
„Kā pasakā” un Dainis Zaics ar 
3 darbiem „Madliena grafikā”.     

Novēlu mūsu absolventiem, 
lai nezūd mākslinieciskais 

radošums un muzicētprieks arī 
turpmākajā dzīvē!

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas 

direktore Vita Ervalde

Redzēt Parīzi....un mirt... Ir 
dzirdēts šāds teiciens. Katrā 
ziņā reiz nokļūt Parīzē ir ka-
tras sievietes sapnis. Mūsu 
sešgadīgajai  konkursantei 
laimējās nokļūt Parīzē, pirms 
lolojusi sapni par to, patei-
coties gādīgai, čaklai, izdarīgai 
māmiņai un pašas ieguldītajam 
darbam klavierspēlē. Concours 
Musical de France 1. kārta, 
kur izvirza finālistus, notiek 19 
vietās pasaulē, jeb sūtot video 
ierakstus. Elizabete Pilmane 1. 
kārtu spēlēja Rīgā 10.martā un 

kļuva par finālisti. Konkursa 
1.kārtā Rīgā piedalījās arī bērni 
no kaimiņvalstīm. Lietuvieši 
stāstīja, ka tiekot savā zemē jau 
dāsni cildināti par iekļūšanu 
konkursa finālā.

Tā nu Latvijā pavasaris 
kavējas, bet mēs 24.aprīlī ar avio 
kompānijas Lufthansa palīdzību 
nokļūstam vasarā. Parīze mūs 
silti sagaida. Meklējot lētākus 
lidojumus bijām spiesti lidot jau 
trešdien. Ceturtdien Parīze mūs 
sasildīja līdz pat 30 grādiem, 
bet sestdien, konkursa dienā 

atdzesēja līdz tikai +10. Pia-
nistes Žinetas Gobēras kopā ar 
Francijas kultūras ministriju 
rīkotajā konkursā ir 4 sekcijas, 
39 grupas, kurās var piedalīties 
pēc brīvas izvēles, sagatavojot 
prasīto programmu. 27.,28. 
aprīlī konkursā uzstājas Jauniešu 
sekcijas, klavieru ansambļu 
sekcijas un Piano rythms 
dalībnieki, kopskaitā tuvu 500 
dalībniekiem.

Vārds konkurss saistās ar 
vietu un laiku, kur valda emo-
cijas. Arī mūsu sešgadīgajai 

Elizabetei tās sit augstu vilni... 
Tā nu sapucēta kā princese 
mazā latviete spēlēja lielajā 
zālē Parīzē. Pēc emociju uzlies-
mojuma, diemžēl, sniegums 
nav pats pārliecinošākais. 
Žūrijas vērtējums 3. vieta! 
Nevar jau vienmēr dabūt 1. - 
tāds ir secinājums, piebilstot, 
ka 2012. gada oktobrī Rīgas 
Starptautiskajā konkursā Eliza-
bete ieguva 1. vietu. Cik nervu, 
cik darba, cik baiļu tas prasīja... 
Cik prieka tas sniedza! 
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PALIEC SVEIKS „TAuRENīT”!

Mēs pirmsskoliņai sveikas 
sakām,

Tās durvis tūlīt vērsies ciet,
Pa pasaku un rūķu takām
Aiz kurām varējām mēs iet.

Nemanot pagājis laiks, pa 
kuru mūsu mazie mīluļi ir 
izauguši un nu stāv uz skolas 
sliekšņa. Un, lai cik skumji arī 
nebūtu, jāsaka ardievas savai 
pirmsskolai. Šeit bija pirmie soļi 
uz lielo dzīvi, bet būs vēl daudz, 
daudz soļu dzīves takā, kur, 
tāpat kā līdz šim, bērniem būs 
nepieciešams atbalsts, gādība, 
iecietība un sirds siltums.

Pirmajam slieksnītim pāri!

30. maija pēcpusdiena 
mūsu „Taurenītī” bija īpaša – 
„Saulespuķes” un „Samtenītes” 
grupu izlaidums. Šogad ardie-
vas savai pirmsskoliņai teica 
25 bērni. Vecākus un viesus 
bērni iepriecināja ar sirsnīgu 
svētku koncertu „Tap- tap taciņa 
zinu, kur tu ved, mani maziņu 
iekšā pasaulē...”. Koncerta laikā 
ar savu apciemojumu visus 
pārsteidza Strazds (Iveta Sama). 
Viņš lūdza bērniem iemācīt 
pasaulē populārāko deju „Gan 
gan style”, ko bērni ar lielu 
aizrautību arī izdarīja. Pirms-
skolas vadītāja Ingrīda Mārtiņa 
pasniedza vecākiem (Liepiņu 

ģimenei, Mežajevu ģimenei, 
Kristīnei Kristjansonei, Gijai 
Veinbergai, Anitai Jākobsonei, 
Ilonai Trencei, Zaigai Grāpai) 
Atzinības rakstus par aktīvu 
iesaistīšanos pirmsskolas dzīvē 
un novēlēja izturību, palīdzot 
bērniem kāpt zinību kalnā. 

3 . j ū n i j a  r ī t ā  j a u t r ā 
n o s k a ņ o j u m ā  b r a u c ā m 
ekskursijā uz Tērvetes dabas 
parku. Tur mūs sagaidīja dažādi 
pārsteigumi - vizināšanās ar 
bānīti, Rūķu mamma un Rūķu 
paps, kā arī labā Sila Ragana 
ar veselīgo zāļu novārījumu 
un saldajām „zaķu spiriņām”. 
Sirsnīgu paldies sakām Justīnes 

mammai (Kristīnei Kristjanso-
nei) par pasākuma organizēšanu, 
Justa un Evelīnas vecākiem 
(Kristīnei un Andrim Liepiņiem) 
par brauciena sponsorēšanu.

Bet jau pēc trīs mēnešiem, 
mazos pirmklasniekus gaidīs 
skolotāja Vita Volkopa ar kuru 
bērni jau ir tikušies gan aizejot 
ekskursijā uz skolu, gan pie 
mums pirmsskolā.

Skolotājas Rudīte Struka, Vija 
Celma un Ilva Kaulača novēl 
saviem „taurenīšiem” veiksmi 
un labas sekmes skolā, bet 
vecākiem saka sirsnīgu paldies 
par veiksmīgu sadarbību!

VALoDAS PēRLES No DoMRAKSTIEM
Vecāki rakstniekam pievērsās 

ļoti stingri.
Dzejoļa „Tālavas taurētājs” 

sižets ir diezgan ass un spraigs, 
jo grūti bija pateikt, kas sekos 
tālāk.

Atraitnes dēls bija tik slims, 
ka nokļuva slimnīcā un nomira.

Šis ir frazeoloģisms, kas slēpj 
dziļu domu, kā lielākoties visi 
frazeoloģismi.

Skaidro frazeoloģismu „gaisa 

pils”! Atbilde – pils, kas gaisā.
Man bija vienreiz gadījums, 

kad mani riktīgi sapriecināja, un 
es biju ļoti, ļoti priecīga.

Lāčplēsim ir garas ausis, gari 
mati un arī spalvas.

„Lāčplēsi” ir ļoti interesanti 
lasīt, var arī pat aizrauties.

Katram ir tiesības izvēlēties, 
ko viņš vēlas.

Dators ļoti bojā cilvēkus.
Daudzreiz  mēs svinam 

svētkus kārtīgi, bet daudzreiz 
arī budžets neļauj, bet cenšamies 
svinēt pēc pilnas laimes.

Makšķerēšana ir sportiska 
atpūta, kur var atpūsties un 
saķert vakariņas.

Man patīk strādāt, jo esmu 
īsta lauku meitene, man patīk 
audzēt gurķus, jo pēc tam patīk 
tos apēst.

Ja cilvēki nebūtu mācījušies 
vai mācījuši citus tā kā skolotāji 

un nebūtu mācību iestāžu, visi 
būtu glupji.

Šajos skolas gados esmu 
iemācījies dažādas lietas, 
kā, piemēram, laipnību pret 
vecākiem cilvēkiem un arī pret 
citiem cilvēkiem.

Apkopoja Z. Saulīte
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Tagad es dzīvei ļauju
Pašai notikt.
Nedz nošu līnijas velku,
Nedz rakstu notis.
Tikai klausos, kā viņa
Spēlē uz pilnīgi visa,
Un dungoju līdzi.
Un klausos,
Kā man saskan ar dzīvi.
(A. Līce)

Turpinājums no 1.lpp

Uldis KOCIŅŠ  90
Roberts ROMANOVSKIS 80
Milda BIČEVSKA  80
Daina Ināra FEDERE  80
Pēteris LAPIŅŠ  75
Didzis CAUKA  70
Valda MELBĀRDE  70
Astrīda LESIŅA  65
Ausma LAPIŅA  60
Valdis ROZENŠTEINS  60
Astrīda REŠINSKA  50
Rita GRĀVĪTE  50

Mums patīk rotaļāties!

PATEICīBA
Sirsnības un mīļuma nekad nevar būt par daudz…

Pašā Vasarsvētku plaukumā man nācās pievienoties 80-gadīgo 
saimei, piedzīvot daudz skaistu mirkļu, saņemt mīļus un sirsnīgus 

apsveikumus. Tie izsaknēja ne tikai no tuviniekiem, bet arī no 
cilvēkiem, ar kuriem kopā pavadīti 50 gadi skolā un pagasta 

dzīves norisēs. 
No sirds pateicos visiem par man veltīto uzmanību, pasnieg-

tajiem ziediem, sirsnīgiem un mīļiem apsveikuma vārdiem! Pa-
teicos saviem bijušajiem darba kolēģiem – skolotājiem un skolas 
darbiniekiem – par kolektīvo apsveikumu un krāšņajām rozēm!

Sirsnīgs paldies pagasta pārvaldei!
Ļoti daudz mīļuma saņēmu no bijušajiem audzēkņiem – 1977. 

gada 3. Izlaiduma absolventiem. Viņu veikumu var vienkārši 
raksturot un izteikt vienā vārdā – LIELISKI!

Patiess un sirsnīgs paldies atsaucīgajiem „Krastu” ļaudīm, kā 
arī kempinga „Forsteri” saimniekam! 

Paldies maniem ilggadējiem „cīņu biedriem” makšķerniekiem 
par apsveikumiem un laba vēlējumiem!

Paldies ik vienam, kurš apsveica mani 80 gadu jubilejā!

Ar cieņu, A. Šrāders

BēRNIEM PRIEKS PAR 
RoTAļu LAuKuMu

Maija mēnesis atnāca ar 
karstām un saulainām dienām, 
krāšņi ziedējā ābeles, ceriņi 
un pienenes pļavā.  Jauko 
laiku izmantojām, lai dotos 
pārgājienā. „Pīpenītes” grupa 
31. maijā devās pārgājienā uz 
„Liesmām”, kurās dzīvo grupas 
meitene Nikola. Viņa ar ģimeni 
uzaicināja bērnus apskatīt jauno 
rotaļu laukumu, kurš tapis, 
pateicoties meitenes vecāku 
Sanitas Ridūzes un Edgara 
Markovska entuziasmam. Ok-
tobra mēnesī Sanita pieteica 
savu projektu „Labajiem dar-
biem” un uzvarēja. Sakām lielu 
paldies visiem atbalstītājiem 
un balsotājiem par atsaucību. 
Mums ir liels prieks par aktīviem 
un enerģiskiem cilvēkiem mūsu 
pagastā, jo viņi ir parūpējušies, 

lai Madlienas bērniem ir vēl 
viena labiekārtota vieta, kur 
interesanti pavadīt laiku.

Arī „Pīpenītes” grupas bērni 
par jauno rotaļu laukumu bija 
sajūsmā, jo tajā varēja gan 
šūpoties, gan slidināties, rāpties, 
līst un kāpelēt. Mazākiem 
bērniem ir iekārtota jauka 
smilšu kaste un pie tās soliņš uz 
kura apsēsties vecākiem. Bērni 
laukumiņā arī nosvinēja Nikolas 
dzimšanas dienu, kura ir tieši 
31. maijā. Viņa draugus cienāja 
ar saldējumu, tad visi cepa 
desiņas un našķojās ar citiem 
līdzi paņemtajiem kārumiem.

Sakām lielu paldies par jauko 
uzņemšanu Nikolai un viņas 
vecākiem.

Skolotāja Iveta Sama

G a n  k o n k u r s a n t u 
profesionālajā sniegumā, gan 
skatuves kultūrā vērojama liela 
dažādība. Atkal pierādās sen 
zināmais, ka Latvijā pianisma 
skola ir augstā līmenī. Visi 
Latvijas pārstāvji tiek augstu 
novērtēti.

29.aprīlī Parīze mūs ie-
priecina ar savu moderno 
rajonu Defans, ar ziedošiem 
kastaņiem, ceriņiem, augļu 
kokiem, krāšņām puķu dobēm, 
mājot siltas ardievas.

Elizabetes dalība konkursā 

MuzIKĀLAIS PAVASARIS PARīzē.

ir kārtējais pierādījums, ka 
mūzikas dzīve aiz Rīgas robežām 
nebeidzas, ka arī Latvijas laukos 
ir bērni, kuros jāiegulda darbs 
un līdzekļi. 

Paldies Ogres un Lielvārdes 
pašvaldībām, kas sniedza 
materiālo atbalstu. Uzcītību, 
muzicētprieku un veiksmi Eliza-
betei tālākajās gaitās!

K.Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas 

skolotāja Valda Garūta
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VĀRDS MADLIENAS 
VIDuSSKoLAS ABSoLVENTIEM

Klāt satrauktais eksāmenu 
un pārbaudījumu laiks, kad 
var labāk sajust drauga plecu, 
kad skolotājs ir viszinošākais 
padomdevējs un vecāki – 
uzmundrinātāji un stiprais balsts. 
Ar ceriņu ziediem, maijpuķītēm 
un peoniju reibinošo smaržu 
skola pamazām māj ardievas 
– cits audzēknis deviņus ga-
dus diendienā mērojis ceļu uz 
Madlienas vidusskolu, dažs pat 
divpadsmit gadus, vēl kāds trīs 
grūtus darba cēlienus aizvadījis 
skolā. Ir noslēdzies kārtējais 
dzīves posms, kad jādomā, 
kas es būšu, kur iešu tālāk. 
Lai kāda arī būtu katra absol-
venta izvēle un mērķis, kas 
jāsasniedz, novēlu būt labiem 
un vajadzīgiem cilvēkiem savai 
Latvijai, savai dzimtenei, savai 
Madlienai.

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Šogad, kad mūs apvienoja, 
spējām sadarboties kā viena 
vesela klase. Esam aktīvi, nodar-
bojamies ar sportu, ir arī labi 
rezultāti. Varam būt gan jautri un 
smaidīgi, gan arī blēņu darītāji. 
Tomēr esam pozitīvi un opti-
mistiski. Ja klasē daži skolēni 
padomātu par savu uzvedību un 
spētu laboties, tad mēs varētu 
būt paraugklase visām skolas 
klasēm.

Iveta Streile, 9. kl.

Tāds ir mans klases kolektīvs 
– dažreiz esam eņģelīši, dažreiz 
arī velnēni. Mums ir visforšākā 
audzinātāja Elita Atslēdziņa. 
Viņa ir mīļa un ar humora izjūtu.

Katrīna Baumane, 9. kl.

M a d l i e n a s  v i d u s s k o l ā 
mācīties ir ļoti jautri, jo skolā 
ir daudz jauku skolēnu un stun-
das vada gudri skolotāji. Skola 
vienmēr ir tīra un sakopta. Te 
ir laba direktore un kārtīgs 
saimnieks.

Jānis Liniņš, 9. kl.

Mūsu klasē ir ļoti dažādi 
skolēni – izpalīdzīgi, ar labām 
idejām, radoši, kā arī tādi, kas 
kaitina citus. Man visvairāk 9. 
klasē patīk, ka ir labi skolotāji, 
kas iemāca to, ko skolēns vēl 
nezina, vai atkārto mācību vielu.

Artūrs Sverčkovs, 9. kl.

Mūsu klases kolektīvs ir spor-
tisks un atraktīvs. Piedalāmies 

sporta pasākumos, konkursos, 
olimpiādēs, talkās. Cenšamies 
būt draudzīgi, lai beidzot 9. kla-
si, atcerētos labos brīžus, nevis 
sliktos. Mūsu klases kolektīvs ir 
vislabākais.

Vairis Ozoliņš, 9. kl.

Madlienas vidusskolā esmu 
ieguvis daudz draugu, esmu 
piedzīvojis skaistus mirkļus un 
apguvis daudz jauna savā dzīvē.

Ivo Korovackis, 9. kl.

Man patīk Madlienas vi-
dusskola, jo te ir daudz draugu, 
kuri man izpalīdz, ja ir grūtības 
mācībās, un arī palīdz brīžos, 
kad jūtos vientuļa.

Zita Strelkova, 9. kl.

Paldies skolai par izglītību un 
sagatavošanu reālajai dzīvei, jau 
no pirmās klases liekot stabilus 
pamatus mūsu izglītībai. Daudz 
skaistu mirkļu piedzīvots skolā. 
Visi Ziemassvētku pasākumi 
ir palikuši atmiņā kā liels 
piedzīvojums.

Elfa Bukša, 9. kl.

Paldies skolai, ka palīdzēja 
pieaugt un kļūt gudrākai! Bez 
tās es būtu nezinošs cilvēks un 
visu dienu sēdētu pie televizora 
un neko nedarītu. 

Laura Antonoviča, 9. kl.

Esmu skolotājiem parādā 
par manis pilnveidošanu, par 
iemācīšanos klausīties savā 
iekšējā balsī. Esmu lepna, ka 
deviņus gadus esmu mācījusies 
modernā, gaišā Madlienas 
vidusskolā. Man skola vienmēr 
l iksies  jauna,  kaut  nesen 
nosvinēja 40 gadu jubileju. 
Savai skolai novēlu saules mūžu.

Santa Liepiņa, 9. kl.

Madlienas vidusskola – vieta, 
kurā esmu smēlusies zināšanas 
12 gadus. Skola man ir bi-
jusi kā otrās mājas, klasesbiedri 
– kā labi draugi, kuri likuši 
raudāt un smieties, palīdzējuši 
un atbalstījuši, nepadevušies un 
neļāvuši man padoties. Skolotāji 
– zinošākie cilvēki pasaulē. Šie 
gadi skolā ir bijuši krāsaini, 
spilgti, skaļi un traki.

Elza Vītola, 12. kl.

Paldies skolotājiem, jo viņi 
palīdzēja katram skolēnam 
atrast sevi, norādīja virzienu, 
uz kuru tiekties. Paldies par 

reizēm stingro vārdu, rājienu 
par neizpildīto mājas darbu… 
Par skolu paliks tikai skaistas 
un jaukas atmiņas.

Krista Bičevska, 12. kl.

12. klases beigšana ir zināma 
atvadīšanās no cilvēkiem, ar 
kuriem ir būts tik ilgi kopā. Mēs 
sadarbojāmies, satrādājāmies un 
konfliktējām, mēs bagātinājām 
cits citu. Varbūt ne visiem 
iecerētais izdevās, kādam 
palikušas rūgtas atmiņas, bet 
skola visos laikos gribējusi 
i z a u d z i n ā t  s p ē c ī g a s  u n 
daudzpusīgas personības, ar 
kurām lepoties.

Signe Volkopa, 12. kl.

Skola man saistās ar jaukiem 
br īž iem un jauniegūt iem 
draugiem. Skolotāji ir bijuši 
pretimnākoši un mācījuši to, 
ka katrs no mums var dzīvē 
sasniegt ko lielu un nozīmīgu. 
Kopā ar klasesbiedriem esam 
piedalījušies ļoti daudzos skolas 
pasākumos.

Lāsma Pavilaite, 12. kl.

Mūsu klases kolektīvs ir 
visdraudzīgākais, mēs cits citu 
atbalstām. Esam vienoti, hu-
moristiski, aktīvi un pozitīvi 
domājoši. Mēs esam liela ko-
manda, kas kopīgi piedalās 
dažādos pasākumos un atrod 
kopīgu nodarbi arī pēc mācību 
stundām.

Anda Klesmane, 12. kl.

Madlienas vidusskola nav 
tikai ēka, tā ir vieta, kas ir 

palīdzējusi ielikt pamatus 
lielu sapņu īstenošanai. Šeit es 
mācījos ne tikai lasīt, rēķināt, bet 
arī uzņemties atbildību, pieņemt 
lēmumus, būt patstāvīgai un 
drošai. Skolas sirds ir skolotāji. 
Viņu uzslavas un rājieni ir 
mudinājuši pielikt vairāk spēka 
mērķu īstenošanai, jo tikai ar 
gribasspēku apveltīts cilvēks 
spēj paveikt lielus darbus. Manā 
atmiņu lādītē īpašu vietu ieņem 
arī klasesbiedri. Mēs esam 
uzbūvējuši mehānismu, kas 
tikai kopīgiem spēkiem ir pratis 
pārvarēt šķēršļus un piedzīvot 
skais tas  uzvaras .  Paldies 
skolai, skolotājiem, klases-
biedriem un skolasbiedriem par 
neaizmirstamu emociju gammu 
gadu garumā!

Gunda Pozņakova, 12. kl.

Vēlējumi absolventiem

Lai veiksme un izturība 
eksāmenos!

Lai izdodas viss, kas ir 
iecerēts! Novēlam iegūt labu 
izglītību, lai saprotoši cilvēki 
līdzās un lai katrs no jums 
strādātu darbu, kas patīk un 
sagādā prieku!

Apdomā kārtīgi savus ceļus, 
klausi savai sirdij!

Ja tev ir kāds talants, attīsti 
to,  tas tavu dzīvi padarīs 
interesantāku un bagātāku!

Nenolaid rokas pie pirmajām 
grūtībām, cīnies, kamēr izdodas! 
Varbūt tā ir likteņa pārbaude, lai 
pārliecinātos, cik esi izturīgs.

Domā labas domas! Tikai tu 
pats, tavas domas un darbi veido 
tavu nākotni!

Artūrs Sverčkovs
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Elfa Bukša

Vairis ozoliņš zita Strelkova

Santa Liepiņa

MADLIENAS BūVVALDE INFoRMē
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PĀRCELTI NĀKAMAJĀ KLASē
Saņemot liecības ar ieraks-

tu „Pārcelt nākamajā klasē”, 
skolēniem ir sākušās ilgi gaidītās 
vasaras brīvdienas. Izlaiduma 
klasēm tas ir lielās nopietnības 
laiks, jo turpinās mācību gads 
ar valsts pārbaudes darbiem. 
Šogad skolas beigšanai gata-
vojas divdesmit divi 9.klases, 
vienpadsmit 12. klases un trīs 
neklātienes skolas audzēkņi. 
Skolēnu mācību sasniegumi ir 
viens no izglītības kvalitātes 
rādītājiem. Pagājušais mācību 
gads talantīgākajiem skolēniem 
mācībās ir bijis īpaši veiksmīgs, 
jo saņemtas 17 godalgotas vie-
tas un atzinības Ogres novada 
mācību priekšmetu olimpiādēs 
un konkursos. Visdaudzveidīgāk 
sevi šajos pārbaudījumos ir 
pierādījušas Beāte Ločmele, 
Roberta Atraste un Aiga Pīķe. 
Godalgotas vietas ir ieguvuši 
arī Reinis Jurka, Kristers Sams, 
Reiners Bērziņš, Ralfs Bite, 
Krista Klesmane, Undīne Piter-
niece, Jānis Jansons, Toms Balo-
dis, Raitis Strazdiņš un Jānis 
Grise. 

Tradicionāli 31. maijā Karoga 
svētkos skolēni par augstiem 
mācību sasniegumiem saņem 
Madlienas pagasta Atzinības 
rakstus. Šogad apbalvoti 27 
skolēni no 5. -12. klasei:

5.klasē Elīna Vosveniece, 
Jogita Lazdiņa, Luīze Madara 
Dzene, Ērika Bogdanova, Laura 
Krupskaja,

6.klasē Sonora Sproģe, Alīna 
Krjuka, Rainers Kriškāns, Māra 
Kļaviņa, Kitija Balode,

7.klasē Beāte Ločmele, Evija 
Korovacka, Krista Klesmane,

8.klasē Airita Tirša, Roberta 
Atraste, Undīne Piterniece, 
Sanita Rešinska, Gerda Sedoja, 
Dace Grāvīte,

9.klasē Aiga Pīķe, Santa 
Liepiņa, Iveta Streile,

11.klasē Laura Jēgere, Alise 
Viduce,

12. klasē Gunda Pozņakova, 
Signe Volkopa, Krista Bičevska.

Paldies šiem skolēniem 
un ikvienam, kurš  t iešos 
pienākumus skolā veica ļoti 
godprātīgi un mērķtiecīgi. Ar 
labām un teicamām sekmēm 
kārtējo mācību gadu ir pabeiguši 
arī Aiva Teleža, Jānis Jansons, 
Elza Vītola, Elfa Bukša, Alise 
Dātava, Raimonds Batura, 
Reiners Bērziņš, Ralfs Bite, 
Edvīns Liepiņš, Ketija Povha, 
Amanda Brauere, Kristiāns 
Aļeškēvičs .  Tās  i r  mūsu 
„iekšējās rezerves” turpmākai 
izaugsmei uz augstiem mācību 
sasniegumiem. Esam gandarīti 
par to sākumskolas skolēnu vei-
kumu, kuriem vislabāk izdevies 

Skolēni ar labām un teicamām sekmēm 2.-4. klasēs

Skolēni ar labām un teicamām sekmēm 5-12. klasēs

sakopot savas spējas un iegūt 
vislabākos vērtējumus mācību 
gada beigās:

2.klasē Reinis Kurtišs, Keita 
Lamberte, Elīza Liepiņa, Alise 
Trence, Ilgonis Vēzis,

3.klasē Krišs Bičevskis, Ralfs 
Kriškāns, Elīza Megija Linde, 
Samanta Meikališa, Edgars 
Mežajevs, Krista Streile, Linda 
Šķēla, Elvis Veinbergs,

4.klasē Monta Antonoviča, 
Reinis Jurka, Alta Siliņa, Linda 
Smilškalne, Ralfs Žurēvičs, 

Patrīcija Laurinoviča, Gerda 
Osokina.

I r  p r i e k s  p a r  l a b i e m 
rezultātiem, taču pastāv arī 
problēmas, jo liela daļa skolēnu 
ir apmierināti ar viduvējām 
zināšanām –„ka tikai sekmīgs”, 
lai gan iespējas ir daudz lielākas. 
Dažiem ir nepieciešams regulārs 
„piespiedu mācību darbs” sek-
mju uzlabošanai. Bieži vien par 
sava darba rezultātu nedomā 
ikdienā, bet tikai mācību gada 
noslēgumā. Tāpēc arī šogad 9 

skolēni vēl turpina mācības 2 
nedēļas, lai apgūtu kaut daļu 
no minimālajām prasībām 
atsevišķos mācību priekšmetos, 
kārtotu pēcpārbaudījumus un 
nākamo mācību gadu varētu 
uzsākt ar stabilākām zināšanām.

Visiem skolēniem jaukas 
vasaras brīvdienas un uzkrāt 
daudz enerģijas jaunam darba 
cēlienam!

Direktores vietniece mācību 
darbā Vanda Kalniņa
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Konkursanti ar pedagogiem

KoNKuRSu LAuREĀTu uN DALīBNIEKu 
„RAžA” 2012./2013. MĀCīBu GADĀ

Kā jau katru gadu, arī šogad 
Ģimeņu dienas pasākumā 
suminājām Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņus - 2012./2013. 
mācību gada konkursu laureātus 
un dalībniekus. 

Saksofona spēles audzēknis 
Henrijs  Augšpuls ieguvis 
2.vietu III mūzikas skolu 
kameransambļu konkursā, 
spēlējot kopā ar Ernestu Val-
tu Circeni (skolotāja Natālija 
Čuriļina). Taču Ernestam bez 
šīs 2.vietas ir vēl divas 1.vietas - 
Vidzemes reģiona akordeonistu 
konkursā Līgatnē un akorde-
onistu konkursā „Cēsis 2013.” 
Taču liels panākums Ernestam 
ir 3.vieta Starptautiskajā akor-
deonistu konkursā Limbažos.

Dagnis Krūmiņš (skolotāja 
Ilva Kaulača), Diāna Pri-
kule, un Megija Augustāne 
(skolotā ja  Valda Garūta) 
piedalījās reģionālajā valsts 
pianistu konkursā Cēsīs. Megi-
jai otrs pianistu konkurss bija 
Dobelē. Taču mazā pirmk-
lasniece Elizabete Pilmane 
(skolotāja Valda Garūta) jau ir 
vairāku starptautisko konkursu 
laureāte - Rīgas Starptautiskajā 
Jauno pianistu konkursā iegu-
vusi 1.vietu, bet Concours Mu-
sical de France Parīzē - 3.vietu. 
Gerda Sedoja (skolotājs Juris 
Gailītis un koncertmeistare 
Ilva Kaulača) pārstāvēja skolu 
Vidzemes reģiona mūzikas 
sko lu  pūšamins t rumentu 
nodaļu audzēkņu koncertā 
Madonā. 

A r ī  m ā k s l a s  n o d a ļ a s 
audzēkņi aktīvi piedalījušies 
konkursos.  Elza Sirsone, 
Dārta Olekša un Alīna Krjuka 
(skolotāja Inta Putniņa Cīrule) 

MuzIKĀLĀ DĀVANA

saņēmušas Atzinību no Čehijā 
rīkotā mākslas konkursa „Lidice 
2012”, kurā šī gada konkursa 
tēma bija „Fantāziju rotaļlietas”. 

S k o l o t ā j a s  S k a i d r ī t e s 
Krīgeres vadībā 20 audzēkņi 
piedalījušies Ziemassvētku 
k a r t i ņ u  p a g a t a v o š a n ā 
organizāci jas  „EURIKA” 
rīkotajā labdarības akcijā un 
vēl 10 audzēkņi sagatavojuši 
zīmējumus konkursam „Es 
dzīvoju pie jūras”.

P a t e i c ī b a  s a ņ e m t a  n o 
vizuālā konkursa „Blaumaņa 
b r ī n u m z ā l ī t e s ”  Ē r g ļ o s 
rīkotā konkursa organizato-
riem. Ilustrācijas Blaumaņa 
„Velniņiem” zīmēja Dzintra 
Vingre, Beāte Ločmele, Linda 

Smilškalne, Annija Augšpule, 
Elza Sirsone, Monta Lilija 
Olekša, Alīna Krjuka, Lau-
ra Putniņa, Sintija Leimane 
un Samuels Gintars Dzalbs 
(skolotājas Skaidrīte Krīgere 
un Inta Putniņa Cīrule). Daži 
no mūsu audzēkņu zīmējumiem 
pat tikšot ievietoti grāmatā par 
Blaumani.

Šogad mākslas skolu valsts 
konkur s s  no t ika  māc ību 
priekšmetā Gleznošana un tajā 
piedalījās 290 audzēkņi no visām 
mākslas skolām. Konkursā 
piedalījās skolotājas Vinetas 
Kazekas audzēkņi Zenta Vītola, 
Samanta Gulbe, bet Monta Lilija 
Olekša ieguva Atzinību.

Skolotājas  Edī tes  Las -

es vadībā Kristīne Vonoga, 
Patrīcija Laurinoviča, Lin-
da Šķēla un Amanda Zariņa 
sagatavojušas un nosūtījušas 
darbus tekstilmākslas konkurs-
am Rīgā. 

Ir liels prieks par to, ka, 
gan audzēkņu, gan skolotāju 
papilddarba rezultātā mūsu 
skolai, pagastam un novadam 
ir ar ko lepoties. Mūsu bērni 
ir tikpat talantīgi kā pilsētās. 
Tādēļ esam  pateicīgi Ogres 
novada pašvaldībai par to, ka 
skolā esam varējuši realizēt 
pilnās mācību programmas un 
priecāties par dāsno pavasara 
„ražu” - konkursu laureātiem un 
absolventiem.

Vita Ervalde

22.maijā piedalījos Vidzemes 
reģiona mūzikas skolu direk-
toru sanāksmē Cēsīs, kas notika 
mūzikas vidusskolas telpās. Bija 
liels prieks tur sastapt mūsu 
smaidīgos absolventus Alisi 
Ketleri, kura mācās vokālās 
nodaļas  1.kursā,  Rihardu 
Ozoliņu, kurš turpina apgūt 
saksofona spēli jau 2.kursā un 
4.kursa audzēkni Evu Stirāni 
-  manu bijušo audzēkni. Bija 
gandarījums uzklausīt no viņu 
pedagogiem uzslavas par šiem 
brīnišķīgajiem bērniem. Arī 

viņi ir laimīgi un apmierināti ar 
pedagogiem, ģimenisko gaisotni 
skolā un nenožēlo savu izvēli. 

Tas laikam bija zīmīgi, ka 
dienu pirms izlaiduma, 23.maijā 
Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolā pie 
mums ar koncertu viesojās 
mūsu skolas absolventi, Alfrēda 
Kalniņa Cēsu mūzikas viduss-
kolas 4.kursa audzēkņi - pianiste 
Eva Stirāne un trombonists Ēriks 
Ekkerts. Abi jaunieši gatavojās 
skolas beigšanas eksāmeniem 
un  da ļu  no  p rog rammas 

atspēlēja saviem bijušajiem 
pedagogiem un mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņiem. 
Ēriks kļuvis par brīnišķīgu 
niansētas dinamikas mūzikas 
izpildītāju ar stila izjūtu. Var 
apbrīnot viņa tehniskās un trom-
bona pārvaldīšanas prasmes. 
Šoreiz viņa koncertmeistare 
bija Evas un kādreiz arī mana 
klavierskolotāja Benita Zvīgule. 
Eva spēlēja daļu no klavieru 
solo, gan koncertmeistara un 
kameransambļa eksāmena pro-
grammas. Tādēļ līdzi bija atve-

dusi vijolnieku Andri Riekstiņu 
un vokālisti Daci Balodi. Varbūt, 
ne visa programma bērniem 
likās saprotama, bet tomēr radās 
priekšstats, uz ko vajadzētu 
tiekties, kāds ir profesionālās 
mūzikas augšupceļš. Tā bija 
kā muzikāla dāvana mācību 
gada noslēgumā. Mēs novēlam, 
lai Ēriks un Eva šurp atbrauk-
tu arī ar Mūzikas akadēmijas 
beigšanas eksāmena program-
mu. Lai pavada veiksme!

Pedagogu vārdā - Vita 
Ervalde
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JŪNIJS MadlIeNaS 
kultŪraS NaMā

LīDzJūTīBAS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SLuDINĀJuMS

7. jūnijā  plkst. 18.00  Amatierteātra 60 jubilejas 
    svētku pasākums
    Pirmizrāde - 
    R. Blaumanis 
    „Trīnes grēki”
8. jūnijā no  plkst. 12.00 -14.00

    Starptautiskā Kvilta diena
    jeb Rokdarbu diena
14. jūnijā plkst  12.00

    Komunistiskā genocīda 
    upuru piemiņas brīdis 
    Madlienas kapu kalniņā
15. jūnijā plkst. 22.00

    Estrādes atklāšana
    Diskoballe – 
    ieeja no 22.00 - 2Ls
    pēc 23.00 - 2,5Ls
    Uzstāsies :grupa
    Zem spiediena, Dj Joks,
    Dj Edža, Dj Mikinsh.
    Organizē: Infinitydjs
    Tehniski atbalsta:
    M-stage.lv

23. jūnijā plkst. 8.00  Zāļu tirgus
  plkst. 18.00 Madlienas kultūras nama 
    amatierteātra izrāde 
    R. Blaumanis 
    „Trīnes grēki”
    Ieeja: Ls 1
    plkst. 22.00 Līgo svētku
    balle kopā ar 
    Juri Neretnieku
    Ieeja: Ls 1

30. jūnijā  plkst. 13.30 

Svinīgi tiks uzvilkts XXV Vispārējo latviešu Dziesmu 
svētku un XV Deju svētku karogs pie Madlienas pagasta 
pārvaldes.

    Uzstāsies:
    Jauniešu deju kolektīvs 
    „Daina”;
    Senioru jauktais vokālais 
    ansamblis „Tik un tā”
    Pūtēju orķestris 
    „Madliena”

8. jūnijā 
no plkst. 12.00 līdz 14.00

Madlienas kultūras namā notiks 
ROKDARBU DIENA.
Latvijas tekstilmozaīkas 2012. gada festivāla darbu izstādes 

atklāšana.
Modes skate.
Radošās darbnīcas bērniem, rokdarbniekiem un vienkārši in-

teresentiem:
Tekstilmozaīka, vitrāžas tehnika. Ina Millere.
Tekstilmozaīka, pinumu tehnika. Elita Jaunzare.
Tekstilmozaīka. Auduma apdrukas raksti. Edīte Lase.
Tamborēšana, īru mežģīnes, lentītes, „vēzītis”. Rita Grāvīte.
Filcēšana, ziedu motīvi. Anta Lazdiņa.
Auduma ziedi. Māra Igaune.
Krāsošana, apdruka, marmorēšana. Gunita Bombāne.

Atkal, zeme, tava velēna vaļā tiek klāta.
Atkal viena dziesma līdz galam izdziedāta.

Skumju brīdī esam kopā ar Ojāru Atslēdziņu un viņa ģimeni, no 
tēva atvadoties.

Pagasta pārvaldes kolektīvs

Es atvados no mākoņiem un vēja,
No maija pērkona un baltās bērza tāss.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ojāram Atslēdziņam un viņa 
ģimenei, no tēva atvadoties.

Senioru vokālais ansamblis „Tik un tā”

Kaut pa vistālāko ceļi
Viena tu aizgāji, māt, 
Es domās būšu tev līdzās,
Tu vienmēr būsi man klāt.

Izsakām līdzjūtību Didzim Tilakam, māti mūžībā pavadot.

SIA „Madliena 2”

Vasara sāpēs sadegusi,
Dvēseļu dārzos aizgājusi.
Mūžīgu mieru dzīvei, kas bija,
Tālāk viss ritēs atmiņās…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Vilmas Zariņas tuviniekiem, viņu 
mūžībā pavadot.

„Teiku” mājas iedzīvotāji

Es tagad aizeju... Bet ne prom.
Es aizeju tepat - ar citām puķēm, citu zemi,
Ar citu sauli parunāt. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ulda Atslēdziņa tuviniekiem, viņu 
mūžībā pavadot.

Kaimiņi „Kalējos” 

Kā putni aiziet dusēt gar vakara meža malu,
Tā mūsu mīļie aiziet uz kluso mūžības salu.

Izsakām līdzjūtību Ojāram Atslēdziņam, no tēva atvadoties.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvs.

Asaras kā karstas lāses,
Sirdī sāpēdamas krīt.
Ai, cik grūti kapu kalnā
Tevi šodien pavadīt
 (Z.Vijupe)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Solvitas Gailītes tuviniekiem. 

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvs.

Pārtrūkst stīga, apklust dziesma,
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi.
Viss tas notika pēkšņi un strauji,
Pielijis sāpju un asaru trauks.

Izsakām dziļu līdzjūtību Teiksmai un Andrim, meitu zaudējot.

„Viršu” mājas iedzīvotāji


